

	Formular	COD: POB.02 – F6.3
	<i>Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității (conferențiar universitar)</i>	

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR UNIVERSITĂȚII (CONFERENȚIAR UNIVERSITAR)

CANDIDAT : DRAGOMIR I. NELA
 postul poz. 16 de **CONFERENȚIAR UNIVERSITAR**
 Departamentul **Tehnologii de producție și procesare**
 Facultatea **Ingineria și Gestiunea Producțiilor Animale**

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul ZOOTEHNIE, nr.703 din 20.01.2009 emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECS nr. 6129/2016 pentru conferențiar universitar	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 14 , Comisia Ingineria resurselor vegetale și animale Anexată: Fișa de calcul si de sustinere a indeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate	
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	50 puncte	141,25
A2. Activitatea de cercetare	130 puncte	1168.95
A3. Recunoașterea și impactul activității	40 puncte	42
TOTAL (A)	220 puncte	1210.95
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	-1 cărți/capitole în calitate de prim autor	8 cărți După ultima promovare 2 cărți de specialitate ca prim autor
A.1.2.1. Manuale didactice	- 2 cărți/capitole în calitate de prim autor	4 cursuri După ultima promovare 3 carte/cursuri
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	- cel puțin o lucrare publicată după ultima promovare sau în ultimii 5 ani	3 După ultima promovare 2 îndrumare
A. 2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI -Web of Sciences și brevete de invenții	Minimum 5 articole, din care minimum 3 în Reviste ISI cotate; la 3 dintre Lucrări (dintre care 1 ISI cotată) să fie autor principal/corespondent/ Coordonator (ultim autor – doar dacă este conducător de doctorat). Cel puțin 2 lucrări să fie publicate După ultima promovare sau în ultimii 5 ani.	27 de articole și 2 cereri brevet de invenție: 4 lucrări ISI cotată După ultima promovare 24 articole publicate în reviste cotate ISI Thomson Reuters, din care: 10 articole ca autor principal/corespondent 4 articole publicate în reviste indexate ISI Thomson Reuters din care: 1 articol ca autor corespondent
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Minimum 10 articole	39
A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	Minim 1	2
D. Condiții medii minime, la prima ocupare prin concurs a unui post didactic titular în USAMV B 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)	NU ESTE CAZUL	
C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de licență în domeniu industriei alimentare, Inginer diplomat - Biotehnologie aplicată Seria C nr. 0034973, emisă de Universitatea "Dunărea de Jos", Galați, Facultatea de Știința și Ingineria Alimentului România	

**Formular**

COD: POB.02 – F6.3

*Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității
(conferențiar universitar)***Diplomă de Studii Aprofundate / Master**

Diploma de Master, specializarea Sisteme durabile în producția animală, Seria E nr. 0023360, emisa de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară București, România

Studii postdoctorale Atestat de studii postdoctorale

Program postdoctoral de cercetare avansată la „Școala postdoctorală de biodiversitate zootehnică și biotehnologii alimentare pe baza ecoeconomiei și bioeconomiei necesare ecosanogenezei” Seria A nr. 079 din 27.02.2013, emis de Academia Română, Institutul Național de Cercetări Economice „COSTIN C KIRITESCU”, Centrul de studii și cercetări pentru biodiversitate agrosilvică „Acad. David Davidescu”, România

Alte certificat:

Certificat **Digital Literacy IC3 GS5 pentru competente digitale** (2022) – Certifort, Centru de consiliere, USAMV București;

Certificat absolvire **Manager de proiect** (2022) - Centru de consiliere, USAMV București;

Certificat absolvire **Evaluator de competente profesionale** (2021) - Webhelp Romania, Bucharest, autoritati nationale responsabile, Ministerul Muncii si Protectiei Sociale si Ministerul Educatiei;

Certificat absolvire **Evaluator de furnizori și programe de formare** (2015) - SC FIATEST S.R.L., furnizor de formare profesională;

Certificat de absolvire **Food Science** (2011) - Universitatea din Molise, Campobassa Italia;

Certificat de absolvire a cursurilor de **Formator (2010)** Seria E Nr. 0151725, emis sub numarul Nr. 433 din 06.04.2010 emis de Fiatest Centru Educational SRL, Ministerul Muncii, Familiei si Egalitatii de Sanse, Ministerul Educatiei, Cercetarii si Tineretului;

Certificat – **Application of Hazard Analysis & Critical Control Points in food processing enterprises in Romania Trainer HACCP** (2007) - FAO - Food Quality and Standards Service și ANSVSA, departamentul de Siguranță alimentelor, România.

Diplomă **Basic dairy technology course** (2005) - Reaseheath College, Nantwich, Cheshire, United Kingdom;

activității didactice și respectării deontologiei și eticii profesionale în USAMV din București, 2020

Data,

7 iunie 2024

Candidat,

DRAGOMIR I. NELA